
Servizio Sanitario Nazionale – Regione Autonoma della Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale n° 7 

Carbonia 

 1 

 
 

 
Deliberazione n.      545 

 
REGISTRATA 
 
adottata dal Direttore Generale in data      25/05/2007 
 
 
OGGETTO:    - PROCEDURA NEGOZIATA AD OFFERTE PLURIME PER IL CONFERIMENTO DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO DEI  PORTATORI DI HANDICAP DAL PROPRIO DOMICILIO 
AI CENTRI DI RIABILITAZIONE AZIENDALI. 

 CIG (CODICE IDENTIFICATIVO GARA) N° 0005464D05. 
                          AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA AUTONOLEGGIO LE DONNE MARIANO.  
 

 
Il Responsabile del Servizio Acquisti. 
 
 
Vista  la delibera n. 88 del 01/02/2007, con la quale l’Azienda ha autorizzato la procedura 

negoziata ad offerte plurime per il conferimento del servizio di trasporto dei portatori di 
handicap dal proprio domicilio ai centri di riabilitazione aziendali, con contestuale 
approvazione della lettera d’invito e del Capitolato Speciale di gara; 

 
Atteso che in esecuzione di tale delibera con nota Prot. Gen. USL n. 3659 del 19/02/2007, è stata 

inviata richiesta formale di preventivo alle Ditte sotto elencate, prevedendo il termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 13:00 del giorno 21/03/2007:  
Konesa Coop. Soc. a.r.l. – Sulcis 2001 – Martis Giuseppe S.r.l. – Le Donne Mariano – Le 
Donne Andrea – Garau Autonoleggio – Sina Sas – CO.SE.V. – Codess Sociale a.r.l. – 
Autoservizi Sas di Manca R. & C. - Coop. Soc. Carbonia Futura a.r.l.; 
 

Accertato  che entro il termine stabilito sono pervenuti i plichi delle Ditte Konesa Società Cooperativa 
Sociale a.r.l., Autonoleggio Le Donne Mariano e Sina sas di Stevelli G.& C.;  

 
Visti  i verbali di gara in data 03/04/2007 e 10/05/2007 della Commissione di aggiudicazione, 

nominata con Disposizione Amministrativa n° 14 del 09/03/2007, allegati al presente atto per 
costituirne parte integrante, dal quale si evince la proposta di aggiudicazione in favore della 
Ditta Autonoleggio Le Donne Mariano che ha offerto un ribasso del 17,5% sull’importo a 
base d’asta di € 220,00 + IVA, equivalente ad un prezzo giornaliero riferito ad un singolo 
automezzo di € 181,50 oltre l’IVA di legge al 10%; 

 
Preso atto della proposta di aggiudicazione della Commissione di aggiudicazione in favore dell’offerta 

economica più bassa, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. n° 163/2006; 
 
Preso atto che in sede d’offerta, la Ditta Autonoleggio Le Donne Mariano non si è avvalsa della 

possibilità di indicare parte del contratto da subappaltare, ai sensi dell’art. 118 del D.Lgs. n° 
163/2006, e che conseguentemente non sarà possibile fare ricorso a tale istituto; 

 
Visto il D.Lgs. n° 163/2006; 

 
PROPONE 

 
 

• atto di aggiudicazione della procedura negoziata ad offerte plurime per il conferimento del servizio di 
trasporto dei portatori di handicap dal proprio domicilio ai centri di riabilitazione aziendali, come si evince 
dai verbali della Commissione di aggiudicazione, allegati al presente atto per costituirne parte integrante. 

 
 
 
 



Servizio Sanitario Nazionale – Regione Autonoma della Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale n° 7 

Carbonia 

 2 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti. 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario. 

 
 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi esposti in premessa: 
 

� di ratificare gli allegati verbali in data 03/04/2007 e 10/05/2007, della Commissione di aggiudicazione della 
gara a procedura negoziata ad offerte plurime per il conferimento del servizio di trasporto dei portatori di 
handicap dal proprio domicilio ai centri di riabilitazione aziendali, verbali che propongono l’aggiudicazione 
del servizio in favore della Ditta Autonoleggio Le Donne Mariano, alle seguenti condizioni economiche. 

 

             Offerta economica del 19/03/2007  
 

� ribasso offerto del 17,5% sul prezzo a base d’asta di € 220,00, equivalente ad un prezzo giornaliero 
di € 181,50(Euro centottantuno/50) oltre l’IVA di legge al 10% riferito ad un singolo automezzo;  

 

� disponibilità mezzi n° 02 (due) autoveicoli Modell o FORD TRANSIT COMBI Traz. Ant. 9 posti 300M 
2.0 TD 100 CV Passo Medio – Tetto Alto; 

 

- alzacristalli elettrico; 
- chiusura centralizzata con comando a distanza; 
- climatizzazione ant. + condizionatore post.; 
- ABS; 
- radio 1000NT; 
- tergilunotto (doppie porte); 
- vernice metalizzata; 

 

 immatricolati per trasporto disabili a norma CEE e rispondenti ai requisiti del D.M. 2.10.87 n° 1174  
 53) 10 AU ed al Decreto 18.07.1991; 
 

 

• costo giornaliero di ogni singolo automezzo € 181,50 + IVA al 10%; 
 

• costo annuale di ogni singolo automezzo (€ 181,50 x 253 giorni) = € 45.919,50 + IVA al 10%; 
 

• spesa presunta annuale per l’utilizzo di n° 02 (du e) automezzi = € 91.839,00 + IVA al 10%. 
 
� di individuare quale seconda Ditta aggiudicataria, la Società Cooperativa Konesa a.r.l. con un ribasso 

d’asta offerto del 4%; 
 
� di prendere atto che, in sede di offerta la Ditta aggiudicataria Autonoleggio le Donne Mariano, non ha 

indicato l’intenzione di subappaltare parte del servizio e che pertanto nessuna parte del contratto potrà 
essere affidata in subappalto da parte della stessa, ai sensi dell’art. 118 del D.Lgs. n° 163/2006; 

 
� di autorizzare con il presente atto, lo svincolo delle cauzioni provvisorie e delle relative dichiarazioni di 

impegno, acquisite agli atti aziendali in sede di gara, limitatamente, alle sole Ditte non aggiudicatarie; 
 
� di disporre l’affidamento provvisorio del presente servizio, nelle more di perfezionamento dell’iter 

contrattuale, con decorrenza del termine iniziale a far data dal giorno 01/06/2007; 

� di dare atto che la durata contrattuale del presente affidamento è stabilita in dodici mesi, eventualmente 
rinnovabile per un ulteriore anno, alle stesse condizioni o pattuizioni, a seguito di provvedimento 
deliberativo da parte dell’Azienda Sanitaria Locale; 

 



 

 3 

 
Servizio Sanitario Nazionale – Regione Autonoma della Sardegna 

Azienda Sanitaria Locale n° 7 
Carbonia 

 
 
 
 
� di dare atto che l’affidamento in favore della Ditta Autonoleggio Le Donne Mariano è soggetto a stipula 

contrattuale; 
 
� di demandare all’Ufficiale Rogante dell’Azienda, il perfezionamento degli atti necessari per la stipula del 

contratto d’appalto; 
 
� di imputare la spesa complessiva annuale presunta di € 91.839,00 (Euro novantunomilaottocentotren–

tanove/00) oltre l’IVA di legge vigente nella misura del 10%, sulla classe di costo cod. 044.009.00023 
(servizio trasporto disabili) del piano dei conti aziendale, ripartita così come segue: 

 

– Bilancio 2007 € 53.724,00 + IVA al 10%; 
 

– Bilancio 2008 € 38.115,00 + IVA al 10%; 
 

� di incaricare il Responsabile del Servizio Materno Infantile , della gestione totale del servizio, nonché, 
degli adempimenti inerenti la liquidazione delle fatture; 
 

� di demandare al capo Servizio Acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza; 
 
� di determinare che il capo Servizio Bilancio/Contabilità  provveda al pagamento delle fatture di addebito, 

previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con 
regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere . 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Benedetto Barranu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Pintore 
 
 
 

 

 



 

 4 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _____________________ al ________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Destinatari: 

 

- Collegio dei Sindaci; 

- Servizio Bilancio; 

- Controllo di Gestione; 

- Servizio Acquisti; 

- Responsabile Servizio Materno Infantile. 

 

 


